强等 18 人以现金出资。转让及增资价格均为 1 元/股。无锡大众会计师事务所有

限公司宜兴分所出具了《验资报告》（锡众会师宜分验内字[2005]第 29 号）。本

次变更后，公司注册资本 3,600 万元，股东由 5 人变更为 29 人。

本次股权转让的原因及具体情况如下：

2005 年初，公司新生产基地基本建成，即将全面投产，需要更多的人才加

盟，为公司的快速发展贡献力量。公司主要经营者决定增资扩股，以股权为纽带

凝聚各方面人才。在本次增资同时，老股东也相应调整持股比例，其中，杨飞将

持股比例降至 50%以下，以增加小股东参与公司决策的权力；周秀娟由于其丈夫

拟参与设立山东中州（原山东中超），因此收回部分投资款；其他新、老股东的

持股比例由杨飞等公司主要经营者及出资者个人协商确定。经新老股东共同协

商，确定了本次增资后注册资本为 3600 万元，及每位股东的持股比例，股东分

别采取增资及股权转让的方式，以使其所持股份达到设定的持股数额。

本次股权转让中，杨飞将其出资额 528 万元分别转让给俞雷 158.4 万元、吴

中超电缆招股说明书

1-1-44

洪才 81.6 万元、张春茹 90 万元、钱耀东 198 万元，总计收取了 528 万元转让款；

周秀娟将其出资额 235.2 万元分别转让给薛华芬 64.8 万元、许凉亭 64.8 万元、

钱耀华 64.8 万元、吴洪才 40.8 万元，总计收取了 235.2 万元转让款；史环宇将

其出资额 54 万元转让给吴鸣良，收取了 54 万元转让款；盛海良将其出资额 24

万元分别转让给蒋建忠 22.8 万元、吴鸣良 1.2 万元，总计收取了 24 万元转让款；

杨斌将其出资额 6 万元转让给吴鸣良，收取了 6 万元转让款。

本次股权转让及增资中，杨飞亲属资金来源情况如下：杨飞岳父吴洪才增资

及受让股权款项来源于其家庭储蓄、房产出售所得款项；杨飞姑父沈小法增资资

金主要来源于其个人工资、奖金及业绩提成所得；杨飞妻姐夫许凉亭受让股权款

项主要来源于其工资、奖金所得以及妻子的个体经营所得；杨飞表嫂马伟华增资

款项来源于经营服装专卖店历年收入的积累以及转让服装专卖店所获得的转让

款；杨飞堂弟杨光本次增资的资金主要来源于其父亲杨益南投资养殖场所获收

入。

2005 年 4 月 11 日，公司完成了上述股权转让及增资的工商变更登记，股本

结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额（万元）
出资额

（万元）
出资比例

1 杨  飞 2,310 - 528 - 1,782 49.50%

2 钱耀东 - 90 - 198 288 8.00%

3 俞  雷 - - - 158.4 158.4 4.40%

4 杨  斌 150 - 6 - 144 4.00%

5 吴洪才 - 7.2 - 122.4 129.6 3.60%

6 盛海良 150 - 24 - 126 3.50%

7 张春茹 - - - 90 90 2.50%

8 周秀娟 300 - 235.2 - 64.8 1.80%

9 薛华芬 - - - 64.8 64.8 1.80%

10 许凉亭 - - - 64.8 64.8 1.80%

11 钱耀华 - - - 64.8 64.8 1.80%

12 吴鸣良 - - - 61.2 61.2 1.70%

13 陈国强 - 61.2 - - 61.2 1.70%

中超电缆招股说明书

1-1-45

序号 股东名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额（万元）
出资额

（万元）
出资比例

14 沈小法 - 46.8 - - 46.8 1.30%

15 史环宇 90 - 54 - 36 1.00%

16 陈  鸫 - 36 - - 36 1.00%

17 钱  微 - 36 - - 36 1.00%

18 王跃军 - 36 - - 36 1.00%

19 陈友福 - 28.8 - - 28.8 0.80%

20 许铭占 - 28.8 - - 28.8 0.80%

21 陈剑平 - 28.8 - - 28.8 0.80%

22 蒋建忠 - 6 - 22.8 28.8 0.80%

23 蒋虎鹏 - 28.8 - - 28.8 0.80%

24 马伟华 - 28.8 - - 28.8 0.80%

25 王红英 - 28.8 - - 28.8 0.80%

26 卢爱仙 - 28.8 - - 28.8 0.80%

27 杨  光 - 28.8 - - 28.8 0.80%

28 韩功海 - 28.8 - - 28.8 0.80%

29 周丽萍 - 21.6 - - 21.6 0.60%

 总  计 3000 600 847.2 847.2 3600 100.00%

（6）2005 年 11 月公司股权转让并增资

2005 年 11 月 9 日公司召开股东会，全体股东一致同意原股东吴洪才、钱耀

华、韩功海 3 人将其持有的公司股权转让给杨飞；同时，公司注册资本增加 2,400

万元，杨飞等 34 人以现金增资，转让及增资价格均为 1 元/股。无锡大众会计师

事务所有限公司宜兴分所出具了《验资报告》（锡众会师宜分验内字[2005]第 72

号）。本次变更后，公司注册资本 6,000 万元，股东由 29 人变更为 34 人。

本次股权转让的原因及具体情况如下：2005 年下半年，随着新生产基地的

投产，公司经营规模迅速扩大，资金需求量增加，公司进行了增资扩股，除吴洪

才、钱耀华、韩功海外，其余老股东均参与了本次增资。吴洪才等 3 名股东由于

个人原因，拟收回其在中超有限的投资款，因此将其全部股权转让给杨飞，其中，

吴洪才转让出资额 129.6 万元，收到转让款 129.6 万元；钱耀华转让出资额 64.8

中超电缆招股说明书

1-1-46

万元，收到转让款 64.8 万元；韩功海转让出资额 28.8 万元，收到转让款 28.8 万

元。

本次股权转让及增资中，杨飞及其亲属资金来源情况如下：杨飞本次增资及

转让款项主要来源于 2005 年 4 月转让中超有限股权收到的股权转让款；杨飞之

兄杨斌、杨飞远房堂弟杨俊本次增资的资金主要来源于其历年的工资、奖金以及

业绩提成所得；杨飞姑父沈小法增资资金主要来源于其个人工资、奖金及业绩提

成所得；杨飞妻姐吴小俊增资资金主要来源于其个人工资、奖金及业绩提成所得；

杨飞妻姐夫许凉亭增资款项主要来源于其工资、奖金所得以及妻子的个体经营所

得；杨飞表嫂马伟华增资款项来源于经营服装专卖店历年收入的积累以及转让服

装专卖店所获得的转让款；杨光本次增资的款项主要来源其个人从事电线电缆销

售业务收入的积累。

2005 年 11 月 16 日，公司完成了上述股权转让及增资的工商变更登记，股

本结构变化情况如下：

序号 股东名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额

（万元）

出资额

（万元）

出资比例

（%）

1 杨  飞 1,782.00 310.80 - 223.20 2,316.00 38.60%

2 钱耀东 288.00 312.00 - - 600.00 10.00%

3 杨  俊 - 360.00 - - 360.00 6.00%

4 张翠娥 - 360.00 - - 360.00 6.00%

5 史伯平 - 360.00 - - 360.00 6.00%

6 俞  雷 158.4. 105.60 - - 264.00 4.40%

7 杨  斌 144.00 48.00 - - 192.00 3.20%

8 盛海良 126.00 42.00 - - 168.00 2.80%

9 陈  鸫 36.00 84.00 - - 120.00 2.00%

10 张春茹 90.00 18.00 - - 108.00 1.80%

11 周秀娟 64.80 19.20 - - 84.00 1.40%

12 薛华芬 64.80 19.20 - - 84.00 1.40%

13 许凉亭 64.80 19.20 - - 84.00 1.40%

14 陈国强 61.20 16.80 - - 78.00 1.30%

15 吴鸣良 61.20 10.80 - - 72.00 1.20%

中超电缆招股说明书

1-1-47

序号 股东名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额

（万元）

出资额

（万元）

出资比例

（%）

16 沈小法 46.80 13.20 - - 60.00 1.00%

17 钱  微 36.00 24.00 - - 60.00 1.00%

18 施  珉 - 60.00 - - 60.00 1.00%

19 史环宇 36.00 6.00 - - 42.00 0.70%

20 王跃军 36.00 6.00 - - 42.00 0.70%

21 卢爱仙 28.80 13.20 - - 42.00 0.70%

22 陈友福 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

23 许铭占 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

24 陈剑平 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

25 蒋建忠 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

26 蒋虎鹏 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

27 马伟华 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

28 王红英 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

29 杨  光 28.80 7.20 - - 36.00 0.60%

30 吴小俊 - 36.00 - - 36.00 0.60%

31 周丽萍 21.60 8.40 - - 30.00 0.50%

32 谢美萍 - 30.00 - - 30.00 0.50%

33 袁  晓 - 30.00 - - 30.00 0.50%

34 杜伊媛 - 30.00 - - 30.00 0.50%

35 吴洪才 129.60 - 129.60 - 0.00 0.00%

36 钱耀华 64.80 - 64.80 - 0.00 0.00%

37 韩功海 28.80 - 28.80 - 0.00 0.00%

 总计 3,600.00 2400.00 223.20 223.20 6,000.00 100.00%

（7）2006 年 4 月股权转让并增资

2006 年 4 月 5 日公司召开股东会，全体股东一致同意原股东杨飞转让部分

股权给蒋华忠。同时，公司注册资本增加 2,000 万元，由新股东张红青以现金认

缴。本次转让及增资价格均为 1 元/股。无锡大众会计师事务所有限公司宜兴分

所出具了《验资报告》（锡众会师宜分验内字（2006）第 33 号）。本次变更后，

公司注册资本 8,000 万元，公司股东由 34 人变更为 36 人。

中超电缆招股说明书

1-1-48

本次股权转让及增资原因及具体情况如下：

2006 年蒋华忠加盟公司，根据蒋华忠个人的入股要求，杨飞向其转让出资

额 30 万元,并已收到转让款 30 万元。由于股权转让涉及人数少且金额较小，转

让当时未及时办理工商变更登记，与本次增资事宜一并办理工商变更登记。

2006 年 4 月，随着公司经营规模的扩大，公司进行了增资扩股，杨飞等 19

名老股东现金出资 1,501 万元、吕剑中、蒋华忠等 5 名新股东现金出资 499 万元，

共计 2,000 万元，以张红青的名义向公司进行增资。上述股东出资情况为：

项目 序号 股东
本次增资额

（万元）
序号 股东

[…]

13 薛华芬 84 - - - 84 1.05%

14 许凉亭 84 - - - 84 1.05%

15 陈国强 78 - - - 78 0.98%

16 吴鸣良 72 - - - 72 0.90%

17 沈小法 60 - - - 60 0.75%

18 钱  微 60 - - - 60 0.75%

19 施  珉 60 - - - 60 0.75%

20 史环宇 42 - - - 42 0.53%

21 王跃军 42 - - - 42 0.53%

22 卢爱仙 42 - - - 42 0.53%

23 陈友福 36 - - - 36 0.45%

24 许铭占 36 - - - 36 0.45%

25 陈剑平 36 - - - 36 0.45%

26 蒋建忠 36 - - - 36 0.45%

27 蒋虎鹏 36 - - - 36 0.45%

中超电缆招股说明书

1-1-50

序

号
股东名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额

（万元）

出资额

（万元）

出资比例

（%）

28 马伟华 36 - - - 36 0.45%

29 王红英 36 - - - 36 0.45%

30 杨  光 36 - - - 36 0.45%

31 吴小俊 36 - - - 36 0.45%

32 周丽萍 30 - - - 30 0.38%

33 谢美萍 30 - - - 30 0.38%

34 袁  晓 30 - - - 30 0.38%

35 杜伊媛 30 - - - 30 0.38%

36 蒋华忠 - - - 30 30 0.38%

 总  计 6,000 2,000 30 30 8,000 100.00%

（8）2006 年 9 月增资

2006 年 9 月 26 日公司召开股东会，全体股东一致同意公司新增注册资本

2,000 万元，由杨一新以现金 2,000 万元认购。无锡大众会计师事务所有限公司

宜兴分所出具了《验资报告》（锡众会师宜分验内字（2006）第 99 号）。本次变

更后，公司注册资本 10,000 万元，公司股东由 36 人变更为 37 人。

杨飞之父杨一新本次增资的资金主要来源于杨一新夫妇多年以来投资诊所、

养殖场、印刷厂等多处产业、参与水利工程的设计、施工获得的收入以及杨一新

夫妇向亲戚朋友借入的个人借款。

2006 年 9 月 28 日，公司完成了上述增资的工商变更登记，股本结构变化情

况如下：

序号 股东名称
本次变更前 增资金额 本次变更后

出资额（万元） （万元） 出资额（万元） 出资比例

1 杨  飞 2,286 - 2,286 22.86%

2 张红青 2,000 - 2,000 20.00%

3 杨一新 -  2,000 2,000 20.00%

4 钱耀东 600 - 600 6.00%

5 杨  俊 360 - 360 3.60%

6 张翠娥 360 - 360 3.60%

中超电缆招股说明书

1-1-51

序号 股东名称
本次变更前 增资金额 本次变更后

出资额（万元） （万元） 出资额（万元） 出资比例

7 史伯平 360 - 360 3.60%

8 俞  雷 264 - 264 2.64%

9 杨  斌 192 - 192 1.92%

10 盛海良 168 - 168 1.68%

11 陈  鸫 120 - 120 1.20%

12 张春茹 108 - 108 1.08%

13 周秀娟 84 - 84 0.84%

14 薛华芬 84 - 84 0.84%

15 许凉亭 84 - 84 0.84%

16 陈国强 78 - 78 0.78%

17 吴鸣良 72 - 72 0.72%

18 沈小法 60 - 60 0.60%

19 钱  微 60 - 60 0.60%

20 施  珉 60 - 60 0.60%

21 史环宇 42 - 42 0.42%

22 王跃军 42 - 42 0.42%

23 卢爱仙 42 - 42 0.42%

24 陈友福 36 - 36 0.36%

25 许铭占 36 - 36 0.36%

26 陈剑平 36 - 36 0.36%

27 蒋建忠 36 - 36 0.36%

28 蒋虎鹏 36 - 36 0.36%

29 马伟华 36 - 36 0.36%

30 王红英 36 - 36 0.36%

31 杨  光 36 - 36 0.36%

32 吴小俊 36 - 36 0.36%

33 周丽萍 30 - 30 0.30%

34 谢美萍 30 - 30 0.30%

35 袁  晓 30 - 30 0.30%

36 杜伊媛 30 - 30 0.30%

37 蒋华忠 30 - 30 0.30%

中超电缆招股说明书

1-1-52

[…]

①张红青向杨飞等 24 名股东转让出资额 2,000 万元

由于公司 2006 年 4 月增资 2,000 万元时，张红青只是名义股东，实际出资

人是杨飞等 24 名股东，本次股权转让是为恢复上述 24 名股东原有出资额而进行

的，张红青按上述 24 名股东 2006 年 4 月各自出资金额向其转让了相应股权，因

此不涉及股权转让价款的支付。

②杨一新向范志路等 12 名股东转让出资额 614 万元

杨一新本次股权转让涉及 4 名老股东和 8 名新股东，4 名老股东为盛海良、

王跃军、杨斌和张胜燕（2006 年 4 月以张红青名义入股），为使其持股数额凑整，

经与杨飞、杨一新协商，由杨一新分别向张胜燕转让 46 万元、向盛海良转让 32

万元、向王跃军转让 18 万元、向杨斌转让 8 万元出资额，杨一新共计收到 104

万元转让款。8 名新股东之中，有公司员工、亲属有意向加入公司的人员和杨飞

多年好友，上述人员本人有入股中超有限的愿望，经与公司主要股东和主要经营

者协商，同意上述人员入股，考虑到当时公司注册资本为 10,000 万元，决定以

股权转让的方式吸收上述股东入股。在股权转让人方面，考虑到杨飞持股比例已

经较低（本次股权转让前为 22.86%，本次股权转让后为 34%），以及杨一新 2006

年 9 月出资 2,000 万元中含有部分借款的情况，决定由杨一新向上述 8 名股东转

让出资额。杨一新向杜卫娟、范志路各转让 100 万元、向张爱云转让 60 万元，

向张希婧、徐斌、丁仕东、杨立平、蒋丽隽各转让 50 万元出资额，杨一新共计

收到转让款 510 万元。

中超电缆招股说明书

1-1-53

③钱耀东向杨飞转让出资额 600 万元

由于钱耀东从中超有限离职，自行从事电缆销售，其本人希望收回在中超有

限的投资款，经与杨飞协商，将其出资额 600 万元全部转让给杨飞，钱耀东收到

600 万元转让款。本次杨飞受让股权资金来源于其家庭积蓄，包括其无锡远东集

团、陕西银河电缆有限公司任职期间历年工资、奖金、业绩提成的积累、妻子吴

寒经营服装专卖店所获得的收入及投资收益。

④沈小法、杜伊媛转让出资额

沈小法本次转让前出资额 60 万元，由于其个人原因，希望收回部分投资，

经与陈友福协商，向陈友福转让出资额 30 万元，沈小法收到 30 万元转让款。

杜伊媛本次转让前出资额 30 万元，由于其个人原因，将出资额转让给其父

杜祖南，杜伊媛收到 30 万元转让款。

2007 年 3 月 10 日，公司完成上述股权转让的工商变更登记，股本结构变化

情况如下：

序号 股东名称

本次变更前
转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额（万元）
出资额

（万元）
出资比例

1 杨  飞 2,286 - 1,114 3,400 34.00%

2 杨一新 2,000 614 - 1,386 13.86%

3 杨  俊 360 - 240 600 6.00%

4 张翠娥 360 - - 360 3.60%

5 史伯平 360 - - 360 3.60%

6 俞  雷 264 - 36 300 3.00%

7 盛海良 168 - 82 250 2.50%

8 杨  斌 192 - 8 200 2.00%

9 陈  鸫 120 - 80 200 2.00%

10 陈友福 36 - 124 160 1.60%

11 刘志君 - - 160 160 1.60%

12 吕剑中 - - 160 160 1.60%

13 周秀娟 84 - 66 150 1.50%

14 薛华芬 84 - 66 150 1.50%

中超电缆招股说明书

1-1-54

序号 股东名称

本次变更前
转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额（万元）
出资额

（万元）
出资比例

15 许凉亭 84 - 36 120 1.20%

16 张胜燕 - - 120 120 1.20%

17 张春茹 108 - - 108 1.08%

18 吴鸣良 72 - 28 100 1.00%

19 许铭占 36 - 64 100 1.00%

20 陈剑平 36 - 64 100 1.00%

21 杜祖南 - - 100 100 1.00%

22 杜卫娟 - - 100 100 1.00%

23 范志路 - - 100 100 1.00%

24 蒋建忠 36 - 44 80 0.80%

25 陈国强 78 - - 78 0.78%

26 蒋虎鹏 36 - 34 70 0.70%

27 马伟华 36 - 29 65 0.65%

28 蒋华忠 30 - 35 65 0.65%

29 史环宇 42 - 18 60 0.60%

30 钱  微 60 - - 60 0.60%

31 王跃军 42 - 18 60 0.60%

32 施  珉 60 - - 60 0.60%

33 张爱云 - - 60 60 0.60%

34 王红英 36 - 14 50 0.50%

35 周丽萍 30 - 20 50 0.50%

36 张希婧 - - 50 50 0.50%

37 徐  斌 - - 50 50 0.50%

38 丁仕东 - - 50 50 0.50%

39 杨立平 - - 50 50 0.50%

40 蒋丽隽 - - 50 50 0.50%

41 卢爱仙 42 - - 42 0.42%

42 杨  光 36 - 4 40 0.40%

43 吴小俊 36 - - 36 0.36%

44 沈小法 60 30 - 30 0.30%

45 谢美萍 30 - - 30 0.30%

中超电缆招股说明书

1-1-55

序号 股东名称

本次变更前
转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额（万元）
出资额

（万元）
出资比例

46 袁  晓 30 - - 30 0.30%

47 杜伊媛 30 30 - - 0.00%

48 张红青 2000 2000 - - 0.00%

49 钱耀东 600 600 - - 0.00%

 总  计 10,000 3,274 3,274 10,000 100.00%

（10）2007 年 7 月股权转让并增资

2007 年 7 月 26 日公司召开股东会，全体股东一致同意股东蒋建忠将其持有

的股份转让给杨一新，转让价格为 1 元/股。同时，公司增加注册资本 2,000 万元，

由杨飞以现金 2,000 万元认购，江苏天业会计师事务所有限公司无锡分所出具了

《验资报告》（苏天业锡验[2007]第 204 号）。本次变更后，公司注册资本 12,000

万元，公司的股东由 46 人变更为 45 人。

本次股权转让的原因如下：蒋建忠从中超有限离职，其本人希望收回在中超

有限的投资款，经与杨一新协商，杨一新同意受让其 80 万元出资额，蒋建忠收

到 80 万元转让款。

本次杨飞增资的资金主要来源于投资收益，包括期货投资收益、妻子吴寒转

让服装专卖店获得的收入以及杨飞与吴寒名下房产出售获得的收入。

2007 年 7 月 27 日，公司完成了上述股权转让及增资的工商变更登记，股本

结构变化情况如下：

序号
股东

名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额

（万元）

出资额

（万元）

出资比

例

1 杨  飞 3,400 2,000 - - 5,400 45.00%

2 杨一新 1,386 - - 80 1,466 12.22%

3 杨  俊 600 - - - 600 5.00%

4 张翠娥 360 - - - 360 3.00%

5 史伯平 360 - - - 360 3.00%

6 俞  雷 300 - - - 300 2.50%

中超电缆招股说明书

1-1-56

序号
股东

名称

本次变更前
增资金额

（万元）

转让数量

（万元）

受让数量

（万元）

本次变更后

出资额

（万元）

出资额

（万元）

出资比

例

7 盛海良 250 - - - 250 2.08%

8 杨  斌 200 - - - 200 1.67%

9 陈  鸫 200 - - - 200 1.67%

10 陈友福 160 - - - 160 1.33%

11 刘志君 160 - - - 160 1.33%

12 吕剑中 160 - - - 160 1.33%

13 周秀娟 150 - - - 150 1.25%

14 薛华芬 150 - - - 150 1.25%

15 许凉亭 120 - - - 120 1.00%

16 张胜燕 120 - - - 120 1.00%

17 张春茹 108 - - - 108 0.90%

18 吴鸣良 100 - - - 100 0.83%

19 许铭占 100 - - - 100 0.83%